
Velká Bíteš je krůček od vítězství v přeboru
Je o něco jasněji.
Čtyřiadvacáté kolo
krajského přeboru sice
definitivně nic
nerozhodlo, ale hodně
napovědělo

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Dvě kola před
koncem se dařilo favoritům,
vyhrály všechny tři první
týmy krajského přeboru. S
ohněm si naopak zahrávají
fotbalisté Světlé nad Sáza-
vou.

JEMNICKO – JAROMĚŘICE
2:1
Hosty poslal do vedení už v
5. minutě střelou z 25 metrů
k tyči Palát. Jaroměřice
mohly po standardní situaci
zvýšit, ale prudká hlavička
Prokeše šla jen doprostřed
brány. Jemnicko vyrovnalo
přímým volným kopem Ne-
trdy, který mířil na branku,
míč nezasáhl ani nejvýše
skákající Koutný, a tak
skončil až v síti. Jaroměřice
byly dál aktivnější a mohly
si vzít vedení zpět. Hověz
pronikl do vápna, ale trefil
jen včas vyběhnuvšího Ko-
pečka. Hostitelé vážně za-
hrozili až v závěru poločasu.
Nejdříve se po kombinaci
dostal do zakončení Frečka,
ale jeho střelu k tyči vyrazil
Klubal. Pak střela Pavla Te-
saře těsně minula tyčku. Po
změně stran se poprvé ujali
vedení domácí. Kříž na hra-
nici pokutového území pro-
šel přes dva protihráče a
skóroval. Jaroměřice měly v
závěru jen několik stan-
dardních situací. Body se
nakonec mohly dělit, jenže
Palátovu střelu do šibenice
bravurně vytěsnil Kopeček.
Góly: 18. Netrda, 58. Kříž – 5. Palát. Roz-
hodčí: Stehlík. ŽK: 3:2. ČK: 1:0 (80. Freč-
ka). Diváci: 200. Poločas: 1:1. Jemnicko:

Kopeček – Máca, Bastl (64. Nikrmajer, 90.
Hošek), Koutný, Grün – K. Tesař (57. Ax-
man), P. Tesař, Křivánek, Netrda – Kříž,
Frečka.Jaroměřice:Klubal–Z.Karásek,D.
Karásek, M. Svoboda, Urbánek – Hověz,
Hutař, Palát, F. Svoboda (73. Dufek) – Trn-
ka (79. Frühauf), Prokeš. Nejlepší hráči:
Kopeček, Tesař – Hověz.

M. BUDĚJOVICE – SAPELI
POLNÁ 2:0
Domácí začali zostra brzy a
po šanci Kopečka zvonila
tyč. Odražený míč pak poslal
na velké vápno, odkud vol-
ný Kyzlink mířil přesně. Za-
nedlouho se do míče opřel
ze 20 metrů Novotný a jeho
projektil skončil těsně nad.
Po dlouhém výkopu Koubka
měl šanci Dvořáček, ale
Klouda ho vychytal. Stejně
si poradil i Koubek s trest-
ným kopem Kyzlinka v zá-
věru poločasu. V 56. minutě
dobíhající Dvořáček kopl v
nepřerušené hře ležícího
Kloudu do hlavy a uviděl
červenou.
Přesilovku Moravské Bu-

dějovice využily po deseti
minutách. Kopeček zakončil
samostatný únik střelou na
bližší tyč. Vítězství hostitelů
mohlo být výraznější, ale
šanci O. Busty zlikvidoval
včasným vyběhnutím Kou-
bek. Kopeček se sám před
brankářem mezi tyče ne-
trefil. Kyzlink v další vylo-
žené šanci přeloboval vybí-
hajícího Koubka i branku. V
nastaveném čase zlikvidoval
střelu J. Bendy Koubek. Do-
mácí tak zastavili sérii pěti
vítězných zápasů Sapeli v
řadě a připsali si důležité
body.
Góly: 2. Kyzlink, 66. Kopeček. Rozhodčí:
Niederle. ŽK: 1:4. ČK: 0:1 (56. Dvořáček).
Diváci: 50. Poločas: 2:0.Moravské Budě-
jovice: Klouda – Novotný, Stehlík, K. Bus-
ta, Svoboda – Dušek (84. P. Benda), M.
Šplíchal, O. Busta, Švanda (80. J. Benda) –
Kyzlink, Kopeček (88. Procházka). Sapeli
Polná: Koubek – Takácz, Kovář, Rychtec-
ký, Barák – Dvořáček, Fišer (82. Padrnos),
Vacek, Brnický – Szabó (82. Antoš), Ma-

tějíček (82. Špendlíček). Nejlepší hráči:
Kyzlink, Kopeček – Koubek.

ŽIROVNICE – H. BROD B 1:1
Domácí začali nervózně a
nabídli dvě šance hostům,
jenže Fišer a Hejkal branku
netrefili. Pak už se začalo
hrát podle not Slavoje. Po
půlhodině se řítil na branku
Hadrava, situaci vyřešil
včasným vyběhnutím Ku-
bát, který se zaskvěl i při
povedené hlavičce Vilímka
ve 34. minutě. Ve druhé půli
se hrálo hlavně na branku
hostů, Vodáček v 52. minutě
přestřelil, skórem nepo-
hnuly ani dvě šance Staňka.
Domácím pomohla až pe-
nalta, kterou v 72. minutě
proměnil Vodáček. Jenže
hosté nalezli rychlou odpo-
věď, hned po rozehrání do-
stal míč mezi obránce Fikar
a střelou k tyči vyrovnal na
konečných 1:1.
Góly: 73. Vodáček (PK) – 74. Fikar. Roz-
hodčí: Fabeš. Bez karet. Diváci: 80. Polo-
čas: 0:0.Žirovnice:Dvořák – Svoboda (85.
M. Kořínek), Knotek (17. Secký), P. Houška,
J. Houška (84. Cajz) – Vilímek, Vodáček, T.
Houška, Hadrava – Staněk, Hřebecký. H.
Brod B: Kubát – Halák, Svoboda, Novotný,
Burjetka – Báča (62. Karlík), Fikar, Hejkal,
Molák – Nedvěd (20. Henek), Fišer. Nej-
lepší hráči:Vodáček – Kubát, Fikar.

HUMPOLEC – V. MEZIŘÍČÍ B
1:0
Domácí v prvním poločase
nehráli dobře, chyběl jim
především pohyb. Do vylo-
žených šancí se však nedo-
stali ani hosté. O přestávce
trenér Humpolce přeházel
posty hráčů a přišlo zlepše-
ní. Po rohu Pikla mohl skó-
rovat Žatečka, ale prudkou
hlavičku dokázal z branky
vykopnout Krčál. Pak unikl
Dalík a při jeho střele se pro
změnu zaskvěl brankář
Kruba. Na druhé straně se
za rozhodnutím řítil Liška,
jenže chyběla mu při za-
končení přesnost. V 86. mi-
nutě čekání diváků na gól

skončilo. Po trestném kopu
Pikla se míč odrazil ke Kra-
tochvílovi, který „koníčkem“
poslal míč do sítě.
Gól:86.Kratochvíl.Rozhodčí: Jílek.ŽK:4:3.
Diváci: 150. Poločas: 0:0. Humpolec: Kříž
– Alt (88. Dominik Maršík), Procházka, Pí-
cha, Málek (90. Kubíček) – Maršík, Pikl,
Skryja, Nermut (65. Žatečka) – Kratochvíl,
Dalík. Velké Meziříčí B: Kruba – Halámek,
Kafka, Vlk, Bublán – Krčál, Staněk (72.
Svoboda), Malec, Beran (59. Ráček) – Liš-
ka, Polák. Nejlepší hráči: Pícha, Skryja –
Krčál.

SVĚTLÁ N. S. – PŘIBYSLAV
1:3
Světlá hrající o záchranu
podala v okresním derby s
Přibyslaví matný výkon bez
nasazení a bojovnosti. Hosté
se ujali vedení Adamcem,
ale na tento gól dokázal o
tři minuty později odpově-
dět Křikava. Jenže ještě do
poločasu vrátil Přibyslavi
vedení Vopršal, který se po
přestávce prosadil ještě jed-
nou. „Místo abychom hráli o
krajský přebor, tak jsme
dnes hráli o I. A třídu. Na
hřišti bojovali pouze tři
hráči a Jindra Adamec ještě
pět tutovek chytil,“ řekl
rozlobeně světelský kouč
František Polák.
Góly: 31. Křikava – 28. Adamec, 35. a 74.
Vopršal. Rozhodčí: Fridrichovský. ŽK: 2:1.
Diváci: 200. Poločas: 1:2.Světlán. S.:Ada-
mec – Karel (70. Novák), Rezek, Sobek, Va-
lenta – P. Čuřík (41.Muzikář), Vodička, Kři-
kava, Pohnětal – Petřík, Pešek. Přibyslav:
Pazderka – Svoboda, Vopršal, Strašil, Po-
chop – Krčál, Adamec (59. Tvrdík), Vy-
koukal (67. Sibera), Flekal – Prchal, Žalud.
Nejlepší hráči:Adamec – Vopršal, Krčál.

CHOTĚBOŘ – V. BÍTEŠ 0:2
První poločas zvládla Cho-
těboř podle svých představ.
Na Bíteši bylo vidět, že po-
slední kroky bývají nejtěžší.
Více rušivých okamžiků
před šestnáctkou si vypra-
covala Chotěboř, ale bez
větší kvality. Po přestávce ve
středu hřiště domácí chy-
bovali a z nakopnutého mí-

če těžil hostující Dvořák,
který poslal favorita do ve-
dení. To hostům začalo vy-
hovovat, zatáhli se a domácí
měli s pozorně bránicím
soupeřem problémy. Po in-
dividuální akci pečetil ví-
tězství hostů Valsa.
Góly: 50. Dvořák, 81. Valsa. Rozhodčí:
Straka. ŽK: 2:4. Diváci: 140. Poločas: 0:0.
Chotěboř: Dobrovolný – Čáp, Jan Hlavá-
ček, Jiří Hlaváček, Dvořák – Somerauer, M.
Odvářka, Hanousek, Moravec (27. Šimon)
– Ďoubal, Filipský. V. Bíteš: Janoušek –
Horký, Kopáček, Pokorný (76. Hřebíček),
Střecha – Mucha (86. Jelínek), Valsa, Ne-
kuda, Ivančík – Dvořák (61. Rozum), Pohl.
Nejlepší hráči: Somerauer – Valsa, Stře-
cha.

HERÁLEC – OKŘÍŠKY 2:2
Po 24. kole je definitivně
jasno. Okříšky poslaly He-
rálec zpátky do I. A třídy.
Domácí přitom ztratili slib-
ně rozehraný zápas. Nejdří-
ve skóroval po pěkné akci
Boháč, který dlouho se za-
končením váhal, ale nako-
nec to udělal mazácky. Ve
33. minutě se po přihrávce z
pravé strany dostal k odra-
ženému míči před vápno
Kovář a prostřelil klubko těl
před bránou, 2:0. Na slibně
rozjetou půli ale domácí
nenavázali, zahodili několik
dalších šancí, za což je
Okříšky potrestaly. V 71.
minutě se po přihrávce
středem hřiště prosadil
proti vybíhajícímu brankáři

Bastl. Herálec mohl zvýšit,
ale po zpětné přihrávce na
Ryšavého udeřili opět hosté,
kteří si odvezli bod za re-
mízu 2:2. „Domácí byli po
celý zápas lepší, ale doplatili
na to, že nedali třetí gól.
Okolo hodiny hry jsme
mohli dát dva tři góly, ale
místo toho jsme po nená-
padném útoku hostí inka-
sovali,“ mrzelo organizační-
ho pracovníka Herálce An-
tonína Trávníčka.
Góly: 24. Boháč, 33. Kovář – 71. Bastl, 86.
Ryšavý. Rozhodčí: 1:3. ŽK: 1:3. Diváci: 230.
Poločas: 2:0.Herálec:Severýn –Okurka, J.
Ptaszek (77. Čejka), O. Černý, M. Ptaszek
(72. Hořínek) – Skála, Hamák, Kovář, Ky-
silko – Uchytil, Boháč. Okříšky: Nejlepší
hráči:Kovář, Boháč – Brabenec.

1. V. Bíteš 24 16 6 2 50:25 54

2. Humpolec 24 15 5 4 63:25 50

3. Jemnicko 24 13 4 7 56:42 43

4. Přibyslav 24 13 2 9 48:41 41

5. Okříšky 24 11 6 7 38:34 39

6. Sapeli Polná 24 12 3 9 47:35 39

7. Chotěboř 24 10 6 8 47:30 36

8. V. Meziříčí B 24 11 3 10 34:31 36

9. M. Budějov 24 10 3 11 35:43 33

10. Jaroměřice 24 7 6 11 36:41 27

11. Žirovnice 24 7 2 15 24:58 23

12. Světlá n. S. 24 5 7 12 28:35 22

13. H. Brod B 24 4 4 16 24:58 16

14. Herálec ZR 24 4 3 17 31:63 15

Příští kolo: Žirovnice – Jemnicko, H. Brod
B – Herálec ZR, V. Bíteš – Světlá n. S., Sa-
peli Polná – Humpolec, Okříšky – Chotě-
boř, Přibyslav – M. Budějovice, V. Meziříčí
B – Jaroměřice n. R.

Své tipy odevzdejte nejpozději
do 3. června do 14 hodin na ad-
resu Pelhřimovského deníku:
Dr. Tyrše 58, Pelhřimov

1. Hodonín – Pelhřimov (divize)

5. Kamenice n. L. – PelhřimovB (I. A)

2. Žirovnice – Jemnicko (KP)

3. Sapeli Polná – Humpolec (KP)

4. Pacov – Dobronín (I. A)

6. Speřice – Bedřichov (I. A)

8. Košetice – Lípa (I. B)

7. Humpolec B – N. Rychnov (I. B)

9. Č. Řečice – Žirov (II. tř.)

10. Ústrašín – Obrataň (II. tř.)

12. kolo

SPORTVysočiny

Nižší krajské fotbalové soutěže
I. A TŘÍDA
SKUPINAA
24. kolo: Pelhřimov B – Sl. Polná B 1:1
(0:0), 64. Pakosta – 56. Diviak. Bedřichov
– Pohled 2:3 (0:1), 50. a 61. Lacina – 6. a
62. Michal Sobotka, 55. Eis. Kamenice n.
L. – Speřice 0:2 (0:2), 2. Sadský, 15. Mo-
rava.Dobronín – Habry 3:2 (1:2), 32. Cink,
47. P. Meloun, 71. T. Sedláček – 35. Mi-
chal, 39. Bártík. Věžnice – Leština 0:3
(0:1), 40. Forejt, 57. a 88. Štros. Ledeč n.
S. – Luka n. J. 5:2 (2:1), 30. Voplakal, 36. a
51. Nepovím, 53. a 79. Trpišovský – 26. To-
man, 77.Mašek.Havl. Borová – Pacov 2:5
(1:2), 26. Cestr, 51. Petr Veselý – 7. Beze-
mek, 21. Kuran, 78. a 88. Přibyl, 82. Kabí-
ček.

1. Ledeč n. S. 24 15 8 1 70:28 53

2. Dobronín 24 16 3 5 61:40 51

3. Pacov 24 13 8 3 56:33 47

4. Speřice 24 14 4 6 63:28 46

5. Luka n. J. 24 13 3 8 75:42 42

6. Kamenice 24 11 6 7 49:45 39

7. Leština 24 8 7 9 41:43 31

8. Polná B 24 8 7 9 47:47 31

9. H. Borová 24 8 5 11 28:43 29

10. Bedřichov 24 8 4 12 36:48 28

11. Pohled 24 6 7 11 39:62 25

12. Věžnice 24 6 3 15 33:66 21

13. Habry 24 3 4 17 40:77 13

14. Pelhřimov B 24 2 5 17 17:53 11

Příští kolo: Kamenice n. L. – Pelhřimov B,
Speřice – Bedřichov, Pohled – Havl. Boro-
vá, Pacov – Dobronín, Habry – Věžnice,
Leština – Ledeč n. S., Luka n. J. – Sl. Polná
B.

SKUPINAB
24. kolo: Čásl.-Sádek – Třebíč B 2:2 (1:1),
18. a 74.Durajka (druhý zPK)– 11. a81.No-
vák.Hrotovice – VrchovinaB 2:2 (1:1), 11.
Furiš, 63. Škoda – 14. Josífek, 58. Pavel So-
domka. Žďár n. S. B – Nová Ves 0:3 (0:3),
29. a 38. Ondřejka, 31. Havlík. Rantířov –
Budišov-Nár. 0:4 (0:1), 22. a 74. T. Nová-
ček, 66. K. Nováček, 75. Pažourek. Telč –
Třešť 4:2 (3:1), 13. a 41. Jančo, 33. Beňo,
65. Kratochvíl (PK) –26. a 51. Gutwald.Že-
letava – Vladislav 2:2 (1:0), 10. Veselský,
65. Smetana – 79. L. Venhoda, 85. Macek.
Kouty – Náměšť n. O. 3:3 (1:1), 30. a 61.
Neumann, 71. Coufal – 33. a 50. Šimončič,
86. Rybníček.

1. Nová Ves 24 14 9 1 50:16 51

2. Budišov 24 14 6 4 46:26 48

3. Vrchovina B 24 14 6 4 50:26 48

4. Třebíč B 24 13 7 4 49:28 46

5. Žďár n. S. B 24 8 8 8 36:36 32

6. Kouty 24 7 10 7 53:47 31

7. Vladislav 24 9 4 11 33:34 31

8. Telč 24 8 6 10 33:46 30

9. Želetava 24 6 10 8 47:54 28

10. Třešť 24 6 8 10 40:47 26

11. Hrotovice 24 7 3 14 48:53 24

12. Rantířov 24 5 6 13 43:55 21

13. Náměšť 24 5 6 13 35:56 21

14. Čáslavice-S. 24 5 5 14 30:69 20

Příští kolo: Náměšť nad Oslavou. – Žele-
tava, Vrchovina B – Čásl.-Sádek, Kouty –
Telč, Vladislav – Rantířov, Budišov-Nár. –
Žďár n. S. B, Nová Ves – Hrotovice, Třebíč
B – Třešť.

I. B TŘÍDA
SKUPINAA
24. kolo: Černíč – Lípa 4:1 (3:0), 13. a 39.
Pavel Novák, 26. Borkovec, 63. Lovětínský
– 80. Heppner. Černovice – Košetice 0:3
(0:1), 24. vlastní, 67. Hanousek, 83. Starý.
Pacov B – Chotěboř B 0:1 (0:0), 63. Ko-
hout.Mírovka – Herálec HB 3:2 (1:0), 45.
Kaplan, 53. Němec (PK), 70. Mejstřík – 51.
a 76. Komůrka. Štoky – Humpolec B 4:0
(4:0), 8. Fic, 12. Žila (PK), 29. Holík, 38. Ku-
bát, nedohráno kvůli bouřce. Nový Rych-
nov –Tis 3:0 (1:0), 12.Martin Faltýnekml.,
76. a 87. T. Faltýnek. Budíkov – Kostelec
3:8 (2:2), 30. a 43. L. Kavka, 89.Wallisch –
17. a 82. Sekan, 20. a 49. Smejkal, 47. La-
peš, 53. Novák, 63. Vavroušek, 85. Lukšů.

1. Košetice 24 17 3 4 56:17 54

2. Chotěboř B 24 14 3 7 56:33 45

3. Mírovka 24 13 4 7 58:41 43

4. Humpolec B 23 11 8 4 67:41 41

5. Kostelec 23 12 2 9 51:44 38

6. Černíč 23 10 4 9 43:30 34

7. Heralec HB 24 10 4 10 44:47 34

8. Tis 23 10 3 10 58:60 33

9. Štoky 23 9 4 10 49:38 31

10. Černovice 24 8 7 9 61:63 31

11. Lípa 24 9 3 12 51:58 30

12. N. Rychnov 24 7 4 13 23:53 25

13. Budíkov 24 4 5 15 42:75 17

14. Pacov B 23 4 0 19 27:86 12

Příští kolo: Štoky – Černíč, Humpolec B –
Nový Rychnov, Chotěboř B – Budíkov, Kos-
telec – Černovice, Košetice – Lípa, Tis –Mí-
rovka, Herálec HB – Pacov B.

SKUPINAB
24. kolo: Velká Bíteš B – Bystřice n. P. B
5:0 (1:0), 34. Bartošek, 50. Malý, 52. a 55.
Pohl, 85. T. Pelán. Rapotice – Kněžice 4:6
(3:4), 8. P. Matoušek, 11. a 24. M. Sobotka,
60. Milan Laš (PK) – 19. D. Sobotka (PK),
21. a28.Krupica,31.Mrkvica,48.Vlček,51.
Salák. Rad. Svratka – Křoví 6:2 (0:1), 49.
a 84. Dvořák, 56. Jandourek, 63. Plhal, 80.
a 87. Pekárek – 43. Roštinský, 47. Karas.
Šebkovice – Nové Syrovice 3:1 (2:0), 3.
Chytra, 25. a 81. Říha – 71. Lang (PK). Sto-
nařov – Štěpánov n. Svr. 2:3 (1:1), 25. Ka-
lenda, 77. Příhoda – 29. Samek, 75. Kut-
nyk, 83. Sedláček. Radostín n. O. – Měřín
0:4 (0:0),48.a64.Robotka,52.Kolda(PK),
74. Kružík.Dukovany–Moravec5:1 (3:0),
11. Kunc, 19. a 31. Černý, 53. Pislcajt (PK),
90. Prokeš – 49. J. Fojtášek (vlastní).
1. Šebkovice 24 15 3 6 76:41 48

2. N. Syrovice 24 13 6 5 66:35 45

3. V. Bíteš B 24 13 6 5 58:33 45

4. Moravec 24 13 4 7 59:41 43

5. Měřín 24 10 8 6 39:32 38

6. Křoví 24 11 4 9 60:60 37

7. Štěpánov 24 11 2 11 43:56 35

8. Dukovany 24 9 6 9 49:38 33

9. Rapotice 24 9 5 10 58:56 32

10. Kněžice 24 9 4 11 50:47 31

11. Rad. Svratka 24 8 7 9 43:54 31

12. Bystřice B 24 7 3 14 52:69 24

13. Stonařov 24 5 1 18 31:76 16

14. Radostín B 24 3 5 16 27:73 14

Příští kolo: Nové Syrovice – Rad. Svratka,
Šebkovice – Stonařov, Křoví – Rapotice,
Kněžice – Velká Bíteš B, Bystřice n. P. B –
Dukovany, Moravec – Radostín n. O., Mě-
řín – Štěpánov n. Svr.

2130. května 2016 Deník
www.denik.cz


